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Verksamhetsberättelse för 2022 

IM Lunds lokalförening 

Styrelse: 

Ordförande: Inga-Lill Persson 

Vice ordförande: Titti Strömerstén 

Sekreterare: Ingela Tordenmalm 

Kassör: Anna Lundberg 

Ledamot: Anna Steffen 

Ledamot: Lina Philippsen 

Ledamot Elias Ebbeståhl 

Suppleant: Birgitta Rosén 

Suppleant: Elisabeth Ledwon 

Suppleant: Lisbeth Henning 

 

Revisorer: 

 

Ordinarie: Rolf Persson 

Suppleant: Birgit Segner 

 

Valberedning: 

 

Agneta Gardner-Narhaghi (sammankallande) 

Ann Entell 

Kerstin Lindell 

 

Ombud till nationella årsmötet: 

 

Ordinarie: Inga-Lill Persson 

Ordinarie: Ingela Tordenmalm 

Ordinarie: Titti Strömerstén 

Ordinarie: Lennart Alkskog 

Ordinarie: Anna Steffen 

Ordinarie: Birgitta Rosén 

 

Reserv: Ann Entell  

Reserv: Birgit Segner 

 

Firmatecknare: 

Ordförande, vice ordförande och kassör, var för sig. 

 

9 protokollförda styrelsemöten har hållits under året. 1 digitalt och 8 fysiska möten. 

Lokalföreningen har ett sjuttital volontärer som arbetar inom våra olika verksamheter. 

Lokalföreningen har erhållit ett anslag på 32 857 kr från IM:s huvudorganisation samt 15 000 kr 

från Lunds kommun för ”Tillfälligt stöd – Flykt”. Vår ekonomi är god. 
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Verksamheter: 

Språkfika tisdag och torsdag.   

På grund av pandemin hade vi ingen verksamhet under januari och februari. 1 mars startade vi igen och 

det tog lite tid att sprida att vi hade börjat. Vi träffas fortfarande i de fina lokalerna på IOGT på 

Bantorget 5 där vi mestadels förfogar över flera rum, vilket möjliggör att dela in deltagarna i mindre 

grupper för att få mer effektiv verksamhet. Kaffe, te och kex serveras utan kostnad. Vi har relativt gott 

om volontärer. Det brukar vara mellan 3 och 10 besökare varje gång. 

Nätverket för språkcaféer i Lund har träffats några gånger och utbytt erfarenheter. 
Under 2021 startades ”Digital Språkvän” efter mönster från Göteborg som ett komplement till de fysiska 

gemensamma träffarna. Denna verksamhet har fortgått under 2022. Det har inte etablerats så många 

nya relationer i år. En utvärdering har gjorts. 

 

IM-tian. 

IM-tians verksamhet är i full gång igen efter två år med restriktioner p.g.a coronapandemin. Butiken är 

öppen fyra dagar i veckan: tisdag, onsdag, torsdag och lördag. Vi säljer bland annat dam- och herrkläder, 
barnkläder, leksaker, böcker, textilier och prylar. Det mesta av de textila varor som inte säljs eller är 

defekta skickas till Textil Recycling som är ett socialt företag i Arlöv. Utsorterade barnkläder lämnas till 

Human Bridge för användning på andra ställen i världen. 

Några nya volontärer har tillkommit. För närvarande är vi 33 volontärer. Våra kunder informeras, med 

hjälp av anslag i butiken, om vart intäkterna från försäljningen går. Försäljningen inbringade 316 764 kr 

under 2022. Efter avdragen hyreskostnad och övriga kostnader har 205 155 kr fördelats på olika projekt i 

världen.                                                                                                                                                                                    

Vår Facebook-sida har i dagsläget 367 följare. Här informerar vi våra kunder om nyinkomna varor, 

speciella erbjudanden, ändrade öppettider och evenemang. Efter en paus på två år anordnades den 

traditionella julmarknaden den 11/12 i år. Tillsammans med lokalföreningens två hantverksgrupper 
sålde vi bl.a. julpynt och kläder i den nyrenoverade Stadshallen. IM tians försäljning inbringade 26,145 kr 

sammanlagt. Vi fick mycket positiv respons av kunderna för att det blivit en julmarknad igen. 

 

Vänskapa.  

Detta är ett program som initierades av IM Lund i april 2016, där etablerade svenska personer eller 

familjer engagerar sig i att träffa nyanlända ensamkommande ungdomar eller familjer för att göra 

vardagliga saker tillsammans. Under pandemin har de flesta konstellationer hållit kontakten i mån av 

möjlighet, men något aktivt sökande efter nya värdfamiljer har inte förekommit. Under 2022 har vi inte 

heller jobbat aktivt eller haft några nya aktiviteter, men vi har fortfarande ett flertal pågående 

relationer. 

 

Läxhjälp. 

Den digitala läxhjälpen i Skåne har varit öppen under terminstid. Varje vecka har det funnits två 

läxhjälpstillfällen à två timmar som har bevakats av fyra volontärer. Det har varit viss ruljangs i 

volontärpoolen med volontärer som lämnat och nya som kommit till. 

Cirka tre till fyra elever brukar använda sig av läxhjälpen vid varje läxhjälpstillfälle; detta upplevs av 

volontärerna som en lagom belastning. Det är mestadels samma elever som återkommer. De flesta av 

dem befinner sig i Skåne och är något äldre; oftast studerar de på gymnasiet, Komvux eller motsvarande 

nivå. De blev troligen varse om läxhjälpen då den marknadsfördes mer aktivt förra och förrförra året.  
Under året så har även arbete pågått med att utveckla en ny teknisk plattform för läxhjälpen med 

finansiering av Lunds Barnhemsfond.  
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Läxhjälp för vuxna kvinnliga SFI-studenter. Cirka 4 kvinnor kom varje onsdag eftermiddag för att få 
läxhjälp. Vi hade några studentskor från UNICEF som hjälp att aktivera medföljande barn. IM har haft 

tillgång till en hyresgästförenings lokaler helt gratis, men blev uppsagda vid vårterminens slut då huset 

ska rivas. Höstterminen 2022 har vi inte haft denna verksamhet. 

Fysiska läxhjälpen: Under våren bedrevs läxhjälp för högstadieelever på Östra Tornskolan. Antalet elever 

som besökte läxhjälpen var inledningsvis gott, ett tiotal, men minskade under terminen. Två läxhjälpare 

av fem tillgängliga var på plats vid varje tillfälle. Beslut togs att göra uppehåll för läxhjälpen efter 

sommaren på grund av det klena intresset från elever och i viss mån även från skolan. 

 

Samtals- och Hantverksgrupperna. 

Vår verksamhet bedrivs i två grupper som träffas onsdag respektive fredag på kommunens träffpunkt 

Arkivgatan. Under en stor del av vårsäsongen 2022 hade fredagsgruppen få träffar av privata skäl. Båda 

grupperna hade dock en liten påskbasar på Arkivgatan i april. Onsdagsgruppen hade gemensam 

avslutning med knytkalas i Ingbritts trädgård i början av juni. Många spännande och goda rätter fick vi 

smaka då.  

Från slutet av augusti har båda grupperna återigen haft regelbundna möten varje vecka.  De flesta av de 

tidigare deltagarna har återkommit samt även några nya har anmält intresse.  

Det främsta syftet med våra träffar är att arbeta praktiskt med olika former av handarbete och i 

anslutning till det utveckla deltagarnas förmåga att använda svenska språket. Vi fyller också en viktig 
social funktion och hjälper till med råd och stöd vid behov. Eftersom vi arbetar praktiskt med att sticka, 

virka, sy, brodera brukar vi sälja våra alster dels på IM:s julmarknad dels på träffpunkten.  

 

RådRum. 

Lokalföreningen har helt tagit över huvudmannaskapet för RådRum i Lund. Detta har skett i samarbete med 

Lunds Stadsbibliotek resp EOS-Cares. På de båda platserna har RådRum varit öppet en gång i veckan, 2,5 - 3 
timmar per tillfälle.  Intresset för RådRum är påtagligt och antalet besökare är stort, något större i EOS-hallen 

än på Stadsbiblioteket, ett tiotal resp 2 - 3. Många volontärer har engagerat sig, inte minst volontärer som 

behärskar arabiska, dari, turkiska och kurdiska utöver svenska. Ärenden som fortfarande dominerar gäller 

försörjningsstöd, arbete och asylfrågor. 

Under våren var flera volontärer från RådRum också tillgängliga i den lokal som Lunds kommun ställt till 

förfogande som samlingslokal för ukrainska flyktingar. 

 

Aktiviteter under året: 

Lokalföreningens årsmöte avhölls den 16 februari, digitalt. Efter årsmötet berättade IM:s ordförande 

Gabi Björsson om vad som är på gång inom IM. 

Manifestation den 8 mars på Stortorget deltog vi i tillsammans med Kvinnojouren och Tjejjouren. 

Medlemsmöte den 28 april inför iM:s nationella årsmöte. IM:s kommunikatör Erik Törner inledde mötet 

med ett mycket uppskattat föredrag om IM i Ukraina och Moldavien. 

Det nationella årsmötet hölls i Lund 7–8 maj på Star Hotel där vår förening tog en aktiv roll. På kvällen 

den 7 maj visades teaterföreställningen ”Öppna hjärtan – kalla handen”. På söndagen avslutades mötet 

med rundvandring i stan och besök på IM-Tian. Inledningstalare var Philip Sandberg, kommunstyrelsens 

ordförande. Söndagens möte inleddes med inspirationsföreläsning av Aina Gagliardo från ”Hela 

Malmö”.  

Teaterprojektet “Öppna hjärtan-kalla handen”. Med teaterprojektet ville vi uppmärksamma situationen 

för de ungdomar från Afghanistan som kommit till Sverige, marknadsföra IM:s lokalförening i Lund samt 

stärka samarbetet med andra organisationer i närområdet.  
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Ensemblen bestod av ungdomar och vuxna från bl a Afghanistan, Syrien och Sverige; alla amatörer och 
några helt utan scenvana. Pjäsen skriven och regisserad av Agneta Idbohrn med erfarenhet av att arbeta 

med amatörer. 

10 föreställningar genomfördes på 8 olika platser under april-maj. Besöksfrekvensen varierade men 

sammanlagt såg runt 750 personer föreställningen.   

För att marknadsföra föreställningen både mot allmänhet men i synnerhet mot politiker genomfördes 

ett antal insatser såsom mail till ca 1600 kommun- och rikspolitiker i Skåne, brev med affisch till drygt 60 

gymnasie-och folkhögskolor i Skåne, spridning av affischer och flyers i arton kommuner i sydvästra 

Skåne (ett 80-tal ICA, Hemköp och köpcentra, 45 museer, bibliotek, sim- och idrottshallar utöver 

officiella annonspelare i kommunerna), evenemangskalendrar, fyra tidningsartiklar och ett reportage på 

SVT- Skåne.  
För att genomföra projektet samarbetade vi med flera ideella organisationer och studieförbund med 

marknadsföring och lån av lokaler och utrustning. Slutföreställning gavs i samband med IM:s årsmöte i 

Lund. Projektet finansierades genom IM:s Civil Society Fund. 

I ”överenskommelsekonferens” den 27 augusti för Lunds idéburna föreningar och organisationer deltog 

ett par representanter för IM Lund. 

Frivilligkraft i samarbete med stadsbiblioteket anordnade en mässa 19 september på Stadsbiblioteket 

där vi ställde upp med ett bemannat informationsbord. 

Vi deltog i den nationella kampanjen ”Sverige har ett sår” den 11 oktober genom att sätta upp affischer 

över hela stan. 

”Lund lyser”, i samarbete med Lunds kommun och Svenska Kyrkan i Lund genomfördes den 30 
november med ett fackeltåg från Grand hotell till Domkyrkan. Arrangemanget filmades för IM:s räkning 

och det uppmärksammades med en artikel i Skånska Dagbladet. Det var mycket god uppslutning av 

fackelbärare. 

Den 6 december invigdes Britta Holmströmrummet i Lunds stadshall under värdiga former. 

Julmarknaden kunde i år genomföras i den nyrenoverade Stadshallen söndag 11 december. Vi hade fått 

låna lokalen utan kostnad och allt praktiskt fungerade mycket bra. Behållningen uppgick till 56 000 kr. 

Den traditionella volontärfesten som tack för nedlagt arbete och engagemang under det gångna året 

uppsköts till den 12 januari, denna gång som en mingelfest på IM:s huvudkontor. 

 

Inga-Lill Persson   Elias Ebbeståhl 

 

Ingela Tordenmalm   Anna Lundberg 

 

Anna Steffen    Titti Strömerstén 

 

Lina Philippsen   

 

Lund den 19 januari 2023 

 


